

NAŠE NOVÉ PROJEKTY

OUTSIDE THE BOX
MY FIRM, MY SOUL

(str. 2)

DO JIŽNÍCH ZEMÍ !

Schválené projekty
našich partnerů

(str. 3-5)

TOULKY EVROPOU

Návrat na zajímavá místa našich
minulých projektů.

(str. 6-7)

**"MY FIRM, MY SOUL"
SCHVÁLENO !!**Co-funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union

Letošní rok bude pro nás pro všechny hodně zvláštní, většina z nás je v současné době na home office a nikdo netuší, kdy se situace vrátí aspoň trochu do normálních kolejí. Pandemie ovlivnila samozřejmě i všechny možné projektové aktivity po celé Evropě a jak my, tak naši partneři odkládají své akce naplánované na letošní rok. Evropská komise vyšla organizátorům projektů vstříc a povolila prodloužení projektového období až o rok a posunutí všech setkání na lepší časy.

Posuny a odkládání projektů se už dotklo i nás, youth exchange na Sardinii, které jsme se měli v březnu účastnit, se odložila, my také posouváme termín setkání projektu Outside the box a s největší pravděpodobností i Řekové změni původně plánovaný termín tréninkového kurzu „Power of time“ ze září na pozdější období. Náš projektový kalendář se tak nejspíš vyjasní až na začátku června. Zdá se, že cestování kamkoliv a kdykoliv nebude ještě v nejbližších měsících možné, a tak budeme tentokrát cestovat alespoň virtuálně, v tomto vydání časopisu se vrátíme na některá zajímavá místa, která jsme během téměř patnácti let našich mládežnických projektů navštívili.

SCHVÁLENÉ PROJEKTY

TRAINING COURSE "OUTSIDE THE BOX"

Na konci loňského roku jsme uspěli s naší žádostí o projekt mobility pracovníků s mládeží nazvaný "Outside the box". Naše setkání se mělo uskutečnit ve druhé polovině srpna, ale otevření možnosti cestování v létě je nejisté, takže posuneme konání projektu s největší pravděpodobností až na příští rok. V tomto tréninkovém kurzu budeme hostit partnery z dalších 8 zemí Evropy a Střední Ameriky a hlavním tématem projektu je využití neformálních metod používaných v mládežnických projektech ve školním vzdělávání. Jakmile rozhodneme o termínu akce, zajistíme i místo setkání. Řeka nebo Hrádek?

NAŠI PARTNEŘI

SEAL Cyprus (Kypr)
Asociación P.O.D. (Španělsko)
Monopatía Allilegiis (Řecko)
SOPRO - Solidariedade e Promoção ONGD (Portugalsko)
Caribbean Youth and Sport Foundation (Sint Maarten)
PRONI centar za socijalno podučavanje (Chorvatsko)
Hidak Ifjúsági Alapítvány (Maďarsko)
EDUFONS - Centar za celoživotno obrazovanje (Srbsko)



Projekt je podpořen grantem Evropské komise.

Co-funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union



YOUTH EXCHANGE "MY FIRM, MY SOUL"

První letošní grantové kolo je za námi, vstupovali jsme do něj se dvěma žádostmi a můžeme se radovat z další dobré zprávy z národní agentury - projekt výměny mládeže "My firm, my soul" byl schválen! V říjnu jsme tento projekt předložili poprvé a skončili jsme na rezervní listině, na druhý pokus jsme uspěli, doplněná a vylepšená žádost rozšířená navíc o přípravné setkání leaderů tentokrát získala potřebný počet bodů, a tak budeme moci přivítat naše partnery z dalších pěti evropských zemí opět u nás.

Projekt je zaměřen na naše "tradiční" téma podnikání a fiktivních firem a našimi partnery budou organizace z Itálie, Bulharska, Severní Makedonie, Španělska a Turecka:

NAŠI PARTNEŘI

Associazione culturale Malik (Itálie)
Walk together (Bulharsko)
Euroteam Turkey (Turecko)
Youth on board (Severní Makedonie)
Asociación Cultural Somos Europa (Španělsko)

Původně jsme plánovali tuto youth exchange uskutečnit v Řece na přelomu října a listopadu, uvidíme, jak se situace s cestováním vyjasní, pokud by nebylo reálné setkat se podle původního plánu, pak bychom odložili tento projekt na jaro příštího roku. Místem konání pak bude nejspíše Řeka nebo Hrádek, opět uvidíme podle možností a termínu akce.

Projekt je podpořen grantem Evropské komise.

Co-funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union



NOVÉ PROJEKTY V ZAHRANIČÍ

V únorovém termínu žádostí jsme se zapojili do 11 projektů našich zahraničních partnerů a výsledky jsou nad naše očekávání! Celkem 7 žádostí bylo úspěšných, takže jen co situace v Evropě dovolí, budeme se moci opět vydat na mládežnické projekty pořádané našimi přáteli z Řecka, Kypru, Španělska, Sicílie, Maďarska, Chorvatska a nově i Polska. Tady je jejich přehled:

1. Pass the I.D.E.A. - Path for soft skills through theatre (Řecko)

Naše spolupráce s organizací Solidarity Tracks, kterou jsme začali před osmi lety, pokračuje úspěšně dále, Řekové jsou naším partnerem v projektu "Outside the box" a my jejich partnerem v již schváleném tréninkovém kurzu „Power of time“, který by se měl uskutečnit na podzim na Lefkádě. Také tento nový tréninkový kurz je plánován na nám již známý řecký ostrov Lefkas a hlavním tématem jsou „soft skills“ a „theatre education“. Do desetidenního setkání bude zapojeno celkem 32 účastníků z 12 zemí Evropy, Středozeří a Kavkazu. A o tom, co bude výstupem z tohoto projektu, nechám promluvit koordinátora celé akce, Mohameda Chabouniho:

„At the end of the training, by using the experiences and skills acquired, the participants will create an innovative & interactive educational tool: an educational video sequences kit that gathers theatre activities that can be practiced to develop soft and specific skills of youth with various profiles and abilities. This tool will be shared and widely disseminated to non-formal education actors in order for them to experiment and contribute to its improvement“.

S Mohamedem se známe už z našeho prvního řeckého projektu na Thassosu, na kterém jsme byli v říjnu roku 2012 s Irenou Morávkovou, další naši účastníci, Vojta, Dominika nebo Lucka byli pak na dalších tréninkových kurzech přímo na Lefkádě. Výborná spolupráce, skvělé prostředí, mořský vzduch a prima lidi, na to vše se budeme moci těšit v tomto projektu.



2. Nove možnosti (Chorvatsko)

Před dvěma roky jsme se na třech setkáních projektu na Tenerife poznali s Goranem z chorvatské asociace Proni a od té doby spolupracujeme na dalších žádostech a projektech. Také Chorvaty budeme hostit v našem domácím projektu „Outside the box“ a společně jsme také zapojeni do žádosti o větší projekt rámci programu Erasmus+ KA 2 - strategické partnerství, který jsme podali před pár dny. V Chorvatsku jsme dosud na projektu nebyli, a tak naše účast na „partnership building activity“ v květnu příštího roku bude naší premiérou.

S projekty tohoto typu máme už také své zkušenosti, v roce 2015 jsme v Řece organizovali projekt „Moving on“, o rok dříve se Barča s Ingrid účastnili podobné akce v severoitalské Sabbionetě a vůbec první „PBA“ akcí bylo v roce 2010 setkání v Polsku, kterého se účastnila Katka Szeligová s Renátou Královou. Potřetí se vydáme do zahraničí na PBA příští rok, dvojice, možná trojice reprezentující Euroteam Czech Republic, z.s. tak pojede rozšířit síť našich partnerů do Chorvatska!

3. Virtual Youth Work (Kypr)

SEAL Cyprus je naším stálým partnerem už od roku 2015, kdy jsme Andreade a Kyriakose hostili na našem projektu Moving on v Řece. V předchozích třech letech jsme také my navštívili Kypr, a to hned třikrát, na tréninkových kurzech „Go Digital (Martin, Dominika a Lenka), „Dandelion effect“ (Ingrid, Michal a Nikola) a „Add me“ (Dája, Nikola a Lenka) a vloni v říjnu přijeli pro změnu na Hrádek opět Kypřani Christos, Christos a Georgia. Podobně jako Chorvati a Řekové, také SEAL Cyprus je naším partnerem v projektu „Outside the box“, a tak tréninkový kurz „Virtual Youth Work“ bude naším šestou společnou akcí. A navíc je tento náš kyperský partner zapojen i do obou našich květnových žádostí, jak strategického partnerství, tak do tréninkového kurzu „Digito“.

Tréninkový kurz „Virtual youth work“ je podobně jako tři předchozí akce, kterých jsme se v Larnace účastnili, zaměřen na využití digitálních technologií. Tak jako naším „top“ tématem jsou fiktivní firmy a podnikání, tak Kypřané nejčastěji organizují tréninkové kurzy zaměřené na IT.

Setkání v Larnace by se mělo konat na konci října a náš tým bude stejně jako při předchozích cestách na Kypr tříčlenný.



4. Digital media skills for inclusion (Turecko)

Druhý training course na téma digitální dovednosti - tentokrát uspěli na druhý pokus naši noví maďarští partneři z organizace Youth Bridges. V říjnu loňského roku žádost o grant nebyla schválena, teď v únorovém kole to vyšlo! Maďaři naplánovali setkání nikoliv do Budapešti, ale do nám velice dobře známé Antalye!

S partnery z Budapešti jsme se doposud osobně nesetkali, ale napravíme to velice brzy, a to jak na našem projektu „Outside the box“, tak na tomto jejich tréninkovém kurzu. A také v květnových žádostech jsme navzájem partnery, ať už jde o náš projekt „Digito“ anebo dva jejich projekty, které by se mohly konat v únoru v Budapešti (téma stress relieve) a někdy na podzim v Albánii (téma gamification). Budapešť je pro nás docela blízko, a třeba najdeme i další možnosti naší spolupráce!



5. Media literacy and critical thinking (Španělsko)

Španělský tým "Pulpode5patas" z Madridu nás oslovil už v loňském roce pro svůj projekt výměny mládeže "Agrolife". Jejich žádost nevyšla a do nového pokusu jsme se rozhodli nejít, protože naším hlavním směrem v mládežnických projektech jsou a i nadále budou projekty pro dospělé (tréninkové kurzy, partnership building activities a strategická partnerství), zatímco poněkud omezíme projekty výměn mládeže.

Tento projekt zaměřený na mediální gramotnost byl sice naplánován na listopad letošního roku, ale termín se vzhledem k situaci ve Španělsku a zejména v Madridu a okolí, posune asi až na příští rok. Bude to náš první projekt s touto madridskou neziskovkou a na toto seznámení budeme moci vyslat trojici našich reprezentantů.

Madrid je moc hezké město, které určitě stojí za to vidět! Na našich projektových cestách jsme se tam ocitli dvakrát, nejdříve v roce 2007 na youth exchange "Todos los derechos para todos los humanos", kde jsme také s Gabčou a Vladčkou založili náš Euroteam jako neformální skupinu, a pak o pět let později s Aničkou, Karin, Katkou, Terezou a Míšou při naší zpáteční cestě ze Sevilly.



6. Crea(c)tive enterprise (Polsko)

Téma podnikavosti a tvořivosti si vybrali polská organizace pro svůj tréninkový kurz, do kterého nás pozvali mezi své partnery. A je opravdu už spousta let, co jsme byli naposledy na mládežnickém projektu v Polsku, takže nabídku jsme přijali a ve druhé polovině roku vyrazíme na setkání tentokrát k Baltskému moři.

7. Let us create a local impact - Reuse and recycle (Sicílie)

A na závěr jedna youth exchange, a to u našich již známých partnerů ze Sicílie. Před dvěma roky se šestice z karvinského gymnasia vypravila v barvách Euroteamu na výměnu mládeže do Piedimonte Etneo a o tři roky dříve jsme vyslali náš tým do Acireale. Potřetí se tak zapojíme do společného projektu, který bude zaměřen hlavně na ekologii. Náš tým bude mít složení 6 účastníků (věková kategorie je 18-25 let) + 1 team leader, na přesný termín setkání si asi ještě budeme muset počkat.



TOULKY EVROPOU

Díky mládežnickým projektům a poznávacím cestám, do kterých jsme se před mnoha lety pustili, jsme mohli poznat nespočet zajímavých míst v zemích Evropy, Asie i Ameriky. Navštívili jsme celkem 20 zemí - Polsko, Španělsko, Turecko, Francii, Itálii, Lucembursko, Dánsko, Norsko, Švédsko, Rakousko, Portugalsko, Řecko, Anglii, Irsko, Gruzii, Arménii, Kypr, USA, Kanadu a Japonsko. Podívali jsme se do míst, kam bychom se asi jinak nedostali a poznali spoustu našich přátel. Zažili jsme spoustu zábavy a máme na co vzpomínat. Vraťme se na chvíli do některých míst našich minulých projektů a cestujme alespoň virtuálně do desíti zajímavých destinací.

1. TOLEDO

Krásné historické město nedaleko Madridu jsme navštívili v roce 2007 během projektu "Todos los derechos para todos los humanos". Městu je více než dva tisíce let a nachází se na seznamu kulturního dědictví UNESCO. Po pádu Římské říše se stalo hlavním městem říše Vizigótů a později i hlavním městem Kastilie i celé říše. Město se nachází nad řekou Tajo, za hlavní vstup do města se považuje brána Bisagra. Díky opravdu bohaté historii města je možné spatřit památky tří kultur, arabské, židovské a křesťanské a navštívit mešity, synagogy a kostely v různých architektonických stylech, z nichž nejznámější jsou katedrála Mudejar, kostel Santo Tomé anebo synagoga Santa Maria la Blanca. Dominantou města je pak gotická katedrála postavená v 13.-15.století a renesanční pevnost Alcázar. Na druhé straně řeky Tajo pak najdeme středověký hrad San Servando



založený v 8.století jako klášter benediktánů. Ten v současné době slouží jako hostel a právě tam se odehrávalo naše školení programu Youth in Action v roce 2006. Do Toleda jsme se vydali spolu s Gabčou, Vladkou, Hankou a dalšími účastníky našeho mládežnického projektu o rok později a nejvíce nás určitě nadchnul výhled na Toledo přes řeku Tajo, který je opravdu kouzelný!

2. MONACO

Po Vatikánu druhý nejmenší stát a světě, knížectví Monako, se nachází na středomořském pobřeží francouzské Riviéry, tzv. Azurovém pobřeží. Monaco má přibližně 40 000 obyvatel, je to městský stát, který má 4 historické části, z nichž nejslavnější je Monte Carlo.

My jsme se do Monaca vydali během projektu, který se konal v roce 2010 v St.Raphaël. Společně s Beátou, Katkou, Jirkou, Danielou a Luckou a dalšími účastníky z Itálie, Francie, Portugalska a Maďarska jsme se podívali ka Knížecímu paláci, který je postaven na skále Le Rocher ve staré městské čtvrti Monaco Ville, i do přilehlých uliček plných krámků se suvenýry z této maličké země.



Podívali jsme se také do proslulého casina v Monte Carlu i do přístavu La Condamine. Monaco je známé taky ve sportu, a to díky Formuli 1, Rally Monte Carlo nebo fotbalovému klubu AS Monaco.

3. SVENDBORG

Třicetitisícové městečko na jihu ostrova Fyn jsme navštívili celkem šestkrát, a to vždy v létě! Od hlavního města Dánska, Kodaně, je vzdáleno téměř 200 kilometrů a cesta je zajímavá hlavně při přejezdu několikakilometrového mostu u Nyborgu. Podstatně blíže je to do největšího města na ostrově, Odense. Svendborg leží na pobřeží, poblíž je několik ostrovů, na které se dostanete loděmi vyplouvajícími z přístavu v centru města, my jsme tábořili po vikingském způsobu na Strynø a užili si krásnou přírodu u zámku Valdemars Slot na ostrově Tåsinge. Pro milovníky přírody, letní pohody anebo vodních sportů je Svendborg dobrou volbou!



4. SEVILLE

Hlavní město Andalusie a čtvrté největší město Španělska nás uvítalo na podzim roku 2012 na ekologickém projektu Join the environment. Sevilla má velice bohatou historii, první zmínky o městě pocházejí už z 9. století před n.l. Za návštěvu stojí zcela určitě katedrála, která je třetí největší v Evropě po Vatikánu a Londýně. Místo, které se asi nejvíce líbilo nám, se jmenuje Plaza España. Velké prostranství se širokými promenádami, arkádovými chodbami a kanálem se zdobenými lávkami. Mezi další významné památky patří královský palác Alcázar, Zlatá věž (Torre del Oro) anebo zvonice Giralda. A Sevilla je samozřejmě známá také díky flamencu, sevillaně nebo býčím zápasům.



5. LARNACA

Třetí největší město a druhý nejdůležitější přístav Kypru se nachází na jižním pobřeží řecké části ostrova. Kousek od letiště je Slané jezero, kde je možné od listopadu do března vidět plameňáky. Koneckonců i hotel, ve kterém jsme při všech třech našich projektech byli ubytováni, měl jméno Flamengo! Larnaca je pohodové město s příjemnou promenádou Finikoudes lemovanou vysokými palmami. Mezi nejvýznamnější památky města patří kostel svatého Lazara, turecká pevnost anebo mešita Hala Sultan Tekke. Pro nás ale tím atraktivnějším lákadlem než staré památky jsou asi pláže buď přímo v Larnace nebo v nedalekém letovisku Ayia Napa.





EUROTEAM CZECH REPUBLIC, z.s.



PODPORA ZE STRANY MĚSTA HAVÍŘOVA

Činnost naší organizace v roce 2020 bude finančně podporována z rozpočtu Statutárního města Havířova. Na konci loňského roku jsme podali žádost o dotaci, v dubnu podepsali veřejnoprávní smlouvu a v nejbližší době obdržíme finanční příspěvek, který využijeme s největší pravděpodobností na uspořádání podzimního setkání v rámci celoevropské akce ErasmusDays.



NOVÉ ŽÁDOSTI O GRANT NA NAŠE PROJEKTY

Do květnového grantového kola jsme vstoupili se dvěma žádostmi o grant, a to na dlouhodobý projekt strategického partnerství společně s partnery z Kypru, Tenerife a Chorvatska, a na projekt tréninkového kurzu "Digito". Výsledky se dozvíme v červenci!



NOVÉ ŽÁDOSTI O GRANT NA PROJEKTY V ZAHRANIČÍ

FAKE ID - YOUTH EXCHANGE - PORTUGALSKO
INTO THE WILD - YOUTH EXCHANGE - DÁNSKO
BUILDING FUTURE - TRAINING COURSE - ŠPANĚLSKO
YOUTH INFO IN ACTION - TRAINING COURSE - ŠPANĚLSKO
GAMIFICATION FOR YOUTH LEADERSHIP - TRAINING COURSE - ALBÁNIE
V4FOR YOUTH - STRATEGIC PARTNERSHIP LONG-TERM PROJECT - ŘECKO



CAMP RESILIENCE - A TRAINING CAMP FOR STRESS STUDIES - STUDY SESSION - MAĎARSKO



web: www.euroteam-cz.webnode.cz
fb: www.facebook.com/euroteamCZ
blog: www.euroteam-cz.blogspot.com
instagram: www.instagram.com/euroteamcz

Created by:
Martin FROLÍK